Муниципальное общеобразовательное учреждение

«Гимназия № 3 Центрального района Волгограда»

П Р И К А З

15.09.2022г.             № 220/1

Об организации платных образовательных

услуг в 2022-2023 учебном году

В соответствии с Уставом гимназии и Положением о предоставлении платных

образовательных услуг, а также с учетом согласованных Центральным территориальным

управлением департамента по образованию администрации Волгограда перечней и объемов платных

образовательных услуг, предоставляемых сверх установленного муниципального задания

муниципальным общеобразовательным учреждением «Гимназия № 3 Центрального района

Волгограда»,  произведенных расчетов и на основании заявлений родителей

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Утвердить прейскурант тарифов и цен на платные образовательные услуги, предоставляемые

сверх установленного муниципального задания муниципальным общеобразовательным учреждением

«Гимназия № 3 Центрального района Волгограда» (Приложение 1).

2. Комплектование групп осуществлять на добровольной основе по заявлению родителей с

последующим заключением индивидуальных договоров с родителями (законными представителями)

на оказание платных образовательных услуг.

3. Открыть нижеуказанные группы по оказанию платных образовательных услуг:

3.1. с периодом оказания платных образовательных услуг с 15 сентября 2022г. по 30 апреля 2023г:

№1-3 для изучения курса «Подготовка будущих первоклассников к школе» 15 сентября

2022г.;

3.2. с периодом оказания платных образовательных услуг с 15 сентября 2022г. по 31 мая 2023г:

№4,5 для изучения курса «Финансовая грамотность»;

№6,7 для изучения курса «Юный каллиграф»;

№8,9 для изучения курса «УМКА»;

№10,11 для изучения курса «Вдумчивое чтение»;

№12,13,14 для изучения курса «Удивительный мир слов»;

№15 для изучения курса «Люби и знай русский язык»;

№16 для изучения курса «Второе путешествие в Счисляндию»;

№17,18 для изучения курса «Калейдоскоп наук»;

№19,20 для изучения курса «Работаем с текстом»;

№21,22 для изучения курса «Секреты языка»;

№23,24 для изучения курса «Любознайка»;

№25,26 для изучения курса «Царство наук»;

№27,28 для изучения курса «Математика и конструирование»;

№29-34 для изучения курса английского  языка в 1-х классах «Первые шаги в английском»;

№35,36 для изучения курса «Первые шаги в китайском» для 5-8 классов

№37,38 для изучения курса «Решение задач по физике»  в 8-х классах.

3.3. С периодом оказания платных образовательных услуг с 01 октября 2022г. по 31 мая 2023г:

№39 для изучения курса «Интенсивный французский»;

№40 для изучения курса «Решение математических задач» в 9-х классах.

4. Назначить ответственными за подготовку и открытие групп платных образовательных услуг

с осуществлением последующего контроля за организацией учебно-воспитательного процесса,

ведением табелей посещаемости занятий учащимися с установлением доплаты согласно Положению

об оплате труда работников гимназии за ведение организационной работы при оказании гимназией

платных дополнительных образовательных услуг ежемесячно на период с 01 сентября 2022 года по

31 мая 2023 года:

- в группах №№ 1-28 учителя Коршунову Ирину Александровну в сумме 7000 рублей;

- в группах №№ 29-40 учителя  Попову Ольгу Сергеевну в сумме 2 900 рублей.

5. Назначить ответственным за ведение финансовой документации, необходимой для организации

платных образовательных услуг главного бухгалтера Шампорову Инессу Юрьевну с установлением

доплаты согласно Положению об оплате труда работников гимназии за ведение учетной работы при

оказании гимназией платных дополнительных образовательных услуг в сумме 8500 рублей

ежемесячно на период с 01 сентября 2022 года по 31 августа 2023 года.

6. Заключить договоры с работниками МОУ гимназии № 3 и назначить на работу по

совместительству педагогами дополнительного образования нижеуказанных работников:

ФИО Должность Группы Стоимость оплаты за

1 час работы, руб.

Гордееву Анастасию Викторовну Учитель 1-3 37,00

Гордееву Анастасию Викторовну Учитель 30 27,00

Нам Татьяну Викторовну   Учитель 1-3 37,00

Грачеву Наталью Владимировну Педагог-организатор 1-3 37,00

Кошкину Светлану Сергеевну   Учитель-логопед 1-3 37,00

Будилину Юлию Леонидовну   Педагог-психолог 1-3 37,00

Кандраеву Полину Владимировну Учитель 4,5 25,00

Славуцкую Анну Анатольевну Учитель 6,7 30,00

Коршунову Ирину Александровну Учитель 8-11 30,00

Шишкину Татьяну Александровну Учитель 12-14 25,00

Пересыпкину Марию Александровну Учитель 15,16 27,00

Авдееву Ольгу Юрьевну Учитель 17-20 30,00

Пунанцеву Юлию Георгиевну   Учитель 21-24 30,00

Егорову Елену Геннадьевну   Учитель 25,26 30,00

Полетавкину Елену Ивановну   Учитель 27,28 30,00

Борисову Елизавету Юрьевну Учитель 29,34 25,00

Чурсину Александру Владимировну Учитель 31 25,00

Шипилову Инну Алексеевну Учитель 32,33 25,00

Шипилову Инну Алексеевну Учитель 35,36 38,00

Мазурову Татьяну Владимировну Учитель 37,38 45,00

Григорову Елену Евгеньевну Учитель 39 45,00

Дужик Юлию Владимировну Учитель 40 28,00

7. Утвердить расписание занятий (приложение №2).

8. Установить продолжительность занятий в группах

- №№ 1-3       25 минут;

- №№ 4-40      40 минут.

9. В срок до 30 сентября 2022 года педагогам дополнительного образования представить на

утверждение директору гимназии учебные планы и рабочие программы.

10. Ознакомить учителей, привлекаемых для работы в группах по  оказанию платных

образовательных услуг с должностной инструкцией.

11. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор МОУ гимназии №3                                                      Л.В.Гриценко

С приказом ознакомлены:
№ ФИО  Подпись Дата

1 Пересыпкина Мария Аоександровна

2 Гордеева Анастасия Викторовна

3 Шишкина Татьяна Александровна

4 Славуцкая Анна Анатолевна

5 Кандраева Полина Владимирочна

6 Авдеева Ольга Юрьевна

7 Пунанцева Юлия Георгиевна

8 Кошкина Светлана Сергеевна

9 Егорова Елена Геннадьевна

10 Полетавкина Елена Ивановна

11 Коршунова Ирина Александровна

12 Нам Татьяна Викторовна

13 Грачева Наталья Владимировна

14 Будилина Юлия Леонидовна

15 Борисова Елизавета Юрьевна

16 Чурсина Александра Владимировна

17 Шипилова Инна Алексеевна

18 Дужик Юлия Владимировна

19 Григорову Елену Евгеньевну

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

33

34

		2022-10-19T11:11:21+0300
	г. Волгоград, ул.им. А.С. Пушкина,7
	Гриценко Лариса Васильевна